amplius obligatus sis. Quodsi ego tibi solvere velim pretium, ut domum mihi tradas; tu itidem me repellere potes, quod nullum mihi competat jus traditionem exigendi, quippe cum tu ex contractu mihi non amplius obligatus sis.

§. 655.

Quamprimum pactum sive contractus mutuo dissensu dissolvitur, jus omne ex eo quæsitum extinguitur. Etenim quamprimum operetur pactum sive contractus mutuo dissensu dissolvitur, obligatio, quoad jura quæ ex eo erat, tollitur (§. 654.). Quamobrem cum jura ex contrahantur ex obligatione (§. 23. part. 1. Jur. nat.); nec ullum jus ex contractu quæsitum subsistere potest sublata obligatione, consequenter quamprimum pactum sive contractus mutuo dissensu dissolvitur, jus omne ex eo quæsitum extinguitur.

E. gr. Quando a te emo domum tuam pretio sex mille thalerorum, tu dominium domus in me transfers, ut pretium solvatur (§. 958. part. 4. Jur. nat.), consequenter quia tibi obligatus sum ad pretium solvendum, adeoque ex hac obligatione nascitur jus meum. Quamvis adeo dominium in me a te fuerit translatum, quamprimum de pretio conventum & ego tibi de eodem satisfeci, vel tu fidem meam sequeris (§. 966. 967. part. 4. Jur. nat.); quando tamen emptio dissolvitur mutuo dissensu, adeoque tu ab obligatione solvendi pretium me liberus, dominium quoque meum in domo extinguitur & ad te statim redit. Ideo quoque eandem alii vendere ac me pretium conventum offerentem repellere potes, & ubi casu funesto domus comburitur, tuo hoc accidit damno, nec ut ego id resarciam exigere potes, etiamsi interea domum alii vendere potuisses, antequam contractus mecum initus fuerat dissolutus. Nimirum quamprimum contractus mutuo dissensu dissolvitur, perinde est ac si contractum nunquam fuisset. Tolluntur obligationes, quæ ex contractu sunt, & cum iis extinguuntur jura ex eodem quæsitæ, quæ sine illis subsistere minime possunt. Si alterutri contrahentium parti dissolutio contractus damnosa evadat,

vadat, id sibi imputet, cum a libera ejus voluntate eadem profecta fuerit.

§. 656.

*De pacto
conditionato
dissoluto.*

Si pactum conditionatum dissolvitur, spes debitum iri evanes-
cit, nec existente conditione jus excitat. Etenim quamprimum pactum mutuo dissensu dissolvitur, jus omne ex eo quæsitum extinguitur (§. 655.). Quamobrem cum ex pacto conditionato nonnisi spes debitum iri acquiratur (§. 471. part. 3. Jur. nat.), nonnisi jus excitatura, conditione existente (§. 473. part. 3. Jur. nat.); si pactum conditionatum dissolvitur, spes debitum iri evanescere debet, adeoque nec conditione existente jus excitare potest.